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Zielona Góra, 11.05.2018 r. 
 
ZW-ZG-WZA-3310- 42/2018 
odp. na zapytania 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCY - NR  1 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego: Przebudowa drogi woj. nr 315  na odcinku Przyborów - granica 
województwa 
 
  
 
                     
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiada poniżej na zapytanie Wykonawcy: 
 

  
Pytanie 1: 
Dotyczy zapisu SIWZ rozdział III uwagi Zamawiającego pkt. 2. 
Zamawiający planuje przeznaczyć na realizację zadania w 2018 r. kwotę w wysokości 3 000 000, 00 
zł brutto. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany kwoty przeznaczonej na realizację zadania w 2018 r. 
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem zmiany limitu kwoty przeznaczonej na realizację zadania w 
2018 r? Kiedy może podjąć taką decyzję? Jak będzie przebiegał proces fakturowania przez 
Wykonawcę jeżeli Zamawiający przesunie środki finansowe na następny rok budżetowy 2019 r? 

 
 
Odpowiedź 1: 
 Zmiana limitu kwoty przeznaczonej na realizację zadania w 2018 r. dotyczy zarówno zwiększenia jak  
i zmniejszenia przeznaczonej kwoty na rok 2018. Decyzja będzie podejmowana na bieżąco w zależności od 
przebiegu realizacji zadania. Fakturowanie będzie możliwe zgodnie z wysokością środków finansowych 
przewidzianych na dany rok. 

 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy zapisu SIWZ rozdział III uwagi Zamawiającego pkt. 7. 
Wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie dotyczy podwykonawców prowadzących działalność 
gospodarczą na podstawie wpisu do CEDIG oraz wykonujących osobiście i samodzielnie czynności 
powierzone im w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia. 
Czy Wykonawca dobrze interpretuje powyższy zapis, że wymóg zatrudnienia dotyczy tylko pracowników 
spółek wpisanych do KRS? Natomiast Wykonawca zatrudniający podwykonawcę prowadzącego działalność 
gospodarczą wpisaną do CEDIG, który dodatkowo zatrudnia pracowników nie ma już obowiązku zatrudniania 
na umowę o pracę? Może to być dowolna umowa cywilno-prawna? Czy wówczas jest zwolniony z obowiązku 
przedkładania oświadczenia (wzór umowy SIWZ rozdział V par 7 pkt 2)? 

 



 
 

 
Odpowiedź 2: 
Wykonawca błędnie interpretuje zapisy SIWZ. Zamawiający nie wymaga zaświadczenia na podstawie umowy 
o pracę osoby fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą lub działającego w oparciu o 
umowę spółki cywilnej jeżeli osobiście realizuje on umowę. Wszyscy pozostali pracownicy muszą być 
zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. 
 
 
                  Ponadto Zamawiający zamieszcza na BIP ZDW aktualną STWiORB. 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
Podpisano: 

                                                                                                   
                                                                                                    Dyrektor – Paweł Tonder  

 
 
 
 
 
 

 
                   


